DIÁRIO OFICIAL Nº 33322  117Sexta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 309/2017 -
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS nº 098/2016.
Objeto: Contratação de empresa especializada para coleta,
transporte, tratamento e disposição fi nal dos resíduos
patológicos do Hospital Municipal de Paragominas, Unidade de
Pronto Atendimento-UPA, CTA, CAPS II e Postos de Saúde. Tendo
como participante com menor preço registrado, cuja proposta
foi classifi cada em primeiro lugar no certame, a empresa:
PRESERVE COLETORA DE RESÍDUOS LTDA EPP, com o valor total
de R$ 468.441,00.
Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
1º TERMO ADITIVO nº 794/2016 - CONT. - 472/16, CONVITE n°
010/16, PMP/PHOENIX AUDITORIA E CONSULTORIA S/S LTDA.
Referente à renovação contratual por igual período e valor. Valor
global R$ 41.300,00. Vigência: 31/12/16 à 15/06/17. Ordenador
de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo: 150644
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170040

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-001GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: AM&S-AMANDA SALDANHA ADVOGADOS
ASSOCIADOS
OBJETO: Contratação dos serviços de consultoria e assessoria
jurídica no âmbito do direito civil e público, com a fi nalidade de
atender as demandas especiais da administração municipal de
Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 624.000,00 (seiscentos e vinte e quatro mil
reais)
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2017 a 19 de Janeiro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2017

 Protocolo: 150344
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº. 001-2017 - Prazo de Vigência
21.02.2017 a 31.12.2017.
OBJETO: Construção de (01) uma Unidade Básica de
Saúde (UBS), Município de Piçarra. Dotação Orçamentaria:
2.169, Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ:
01.612.163/0001-98, Barbosa Andrade Engenharia Ltda-Me,
CNPJ: 08.769.651/0001-52. CT N. 20170055, valor: 422.001,09.
Piçarra - Pá, 23 de fevereiro de 2017. Ordenador de despesas,
Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº. 002-2017 - Prazo de Vigência
15.02.2017 a 31.12.2017.
OBJETO: Reforma de estrutura da Unidade Mista de Saúde,
Município de Piçarra. Dotação Orçamentaria: 2.192, Contratante:

Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, J.
Martins Sampaio Comercio-Me, CNPJ: 05.883.864/0001-12. CT
N. 20170053, valor: 320.307,14. Piçarra - Pá, 23 de fevereiro de
2017. Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº. 003-2017 - Prazo de Vigência
15.02.2017 a 31.12.2017.
OBJETO: Ampliação de estrutura da Unidade
Básica de Saúde, Vila Anajá, Município de Piçarra.
Dotação Orçamentaria: 2.169, Contratante: Prefeitura Municipal
de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, J. Martins Sampaio
Comercio-Me, CNPJ: 05.883.864/0001-12. CT N. 20170054,
valor: 61.675,90. Piçarra - Pá, 23 de fevereiro de 2017.
Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo: 150645
.

.

EMPRESARIAL
.

1 - DM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES
LTDA, CNPJ 10.439.660/0001-27, torna público que recebeu
da SEMAS/PA, Licença de Instalação - LI Nº 2694/2017,
válida até 22/01/2022, com a fi nalidade de construir um
Terminal Logístico de Cargas Gerais, localizado na BR-316,
S/N, Km 14, Parque Verde, no município de Marituba/Pará.
2 - DM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES
LTDA, CNPJ 10.439.660/0001-27, torna público que recebeu da
SEMAS/PA, Autorização para realizar Captura, coleta, resgate,
transporte e soltura de fauna silvestre - AU Nº 3376/2017,
válida até 02/02/2018, com a fi nalidade de construir um
Terminal Logístico de Cargas Gerais, localizado na BR-316,
S/N, Km 14, Parque Verde, no município de Marituba/Pará.
3 - DM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES
LTDA, CNPJ 10.439.660/0001-27, torna público que recebeu
da SEMAS/PA, Autorização de Supressão Vegetal - AU Nº
3369/2017, válida até 02/02/2018, com a fi nalidade de construir
um Terminal Logístico de Cargas Gerais, localizado na BR-316,
S/N, Km 14, Parque Verde, no município de Marituba/Pará.

Protocolo: 150653

ORGANIZAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL
E PRESERVAÇÃO AMBIENTAL - AMA BRASIL

ANEXO II
Governo do Estado do Pará

Extrato de Relatório de Execução Física e Financeira de Convênio
Custo do projeto: R$ 2.800.000,00
Local de realização do projeto: Região Amazônica
Data de assinatura do Convênio n. 025/2012: 13/12/2012 Início
do projeto: 13/12/2012Término :09/11/2016
Objetivos do projeto:
Projeto: Complexo Parafarma
Constitui objeto do presente Convênio a formação de vínculo de
cooperação entre os Partícipes para viabilizar a implementação,
pela AMABRASIL, de modelagem de uma parceria público-privada
do tipo administrativa(“PPP Administrativa”), ou Parceria de
Desenvolvimento Produtivo - PDP, ou Parceria de Desenvolvimento
Produtivo do tipo em Desenvolvimento, ou ainda de acordo com
a modalidade que os estudos indicarem, além da apresentação
de Plano de Negócio consonante com o modelo de negócio
proposto, visando à construção e operação de um laboratório
para desenvolvimento de medicamentos, inclusive biológicos no
estado do Pará, denominado “Complexo PARAFARMA”, mediante
coordenação dos trabalhos de modelagem e a contratação de
técnicos de notória especialização para a implementação da
consultoria legal, técnica e econômica-fi nanceira do projeto.
Resultados alcançados: Projeto contou com consultores nacionais
e estrangeiros, realizou os estudos técnicos e econômicos para
orientar o Estado do Pará na implantação de um complexo
laboratorial com foco em medicamentos fi toterápicos, sintéticos
e biológicos,considerando que a Amazônia detêm o maior banco
genético do mundo e um patrimônio biológico que permite
implantar uma economia fl orestal capaz de gerar renda para
jovens e divisas para o Estado.Foram encontradas moléculas
e diversas oportunidades para estudos de medicamentos que
foram submetidas a indústrias farmacêuticas para licenciamento
e estudos acadêmicos em parceria com as universidades federais
do Pará. Prestação de contas fi nal entregue ao Parceiro Público.
Categorias de despesa Previsto
Realizado até (Ano-Base 2016) Diferença
Consultoria - Modelo de negócios/Análise técnica;Consultoria -
Análise de viabilidade econômica-Financeira;
Consultoria - Análise de viabilidade jurídica; Passagens;

Diárias;Gerenciamento do Projeto-Despesas Administrativas
TOTAIS: R$ 2.800.000,00 R$ 2.670.497,80 R$ 129.502,20
CONSIDERAÇÕES:Não há.
Nome da OSCIP: Organização de Desenvolvimento Cultural e
Preservação Ambiental - AMA BRASIL
Endereço: Rua Joaquim Floriano, 733 - 3º andar - Itaim Bibi -
São Paulo/SP - CEP 04534-012
Cidade: São PauloUF: S.P CEP: 04534-012
Tel.: (11) 2384-7787 E-mail: cultura@amabrasil.org.br
Nome do responsável pelo projeto:Luiz Felipe Heide Aranha Moura
Cargo / Função: Diretor Técnico

Protocolo: 150657

A Diretora do CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO
MARISA M. SOUZA, torna pública a relação de alunos
concluintes do Curso Educação de Jovens e Adultos- EJA- A
Nível de Ensino Médio com Aproveitamento de Estudos através
de Avaliação de Classifi cação, em 19/12/2016:Aderaldo
Costa de Aguiar,Amanda Magalhaes Barbosa,Ana Lucia
Almeida Padilha Romero,Andreia Regina Ferreira,Bárbara de
Andrade Borges,Bianca Izabel Alexandrino,Brenda de Souza
Virgilio,Camila Mariano Munhoz,Carlos Alessandro Soares do
Carmo,Cintia do Nascimento Fernandes Messias,Claudemiro
Dias Conceição,Delzemar Jose Correa,Denilson Lima Teles,Diego
Vieira,Elio Pereira de Amorim Junior,Frank da Paz,João Victor
de Oliveira Pagotto Penna,Joel Santoro do Rio,José Pires
Rodrigues,Juan Carlos Garcia,Julia Carneiro Itagiba,Lindomar
Vieira dos Santos,Luciana Alves,Luciene Oliveira Pereira
Vailante,Lucineia Aparecida Barbosa Moreira,Luiz Barcelos
Porto Júnior,Luiz Fernando Silva Paula,Marco Antonio Alves
Ribeiro,Marcos Maretto,Matheus Ferreira Silva,Naitson Fantoni
Caldeira Ramos,Nivaldo Cambuim dos Santos,Paulo Roberto
Nascimento,Reginaldo Jose de Almeida,Shaene da Silva
Vieira,Tamires dos Santos Resieri Nogueira,Thaina Silvano
Menezes,Vitoria Maria Florencio de Aguiar,Willian da Silva
Lourenço,Yasmin Polli de Almeida e Souza.

Protocolo: 150661

POSTO PACHECO V LTDA. CNPJ: 17.270.657/0001-71.
Torna público que solicitou a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Santarém Novo/Pa Licença de Operação para Posto
Revendedor de Combustíveis Automotores.

Protocolo: 150665

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL - PA torna público
a abertura dos Pregões Presenciais de Registro de Preços.
nº 001/2017 que objetiva a Contratação de Empresa
para prestação de Serviços de Transporte Fluvial de
Passageiros para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Portel - PA. Abertura: 10/03/2017 as 08:00 hs.
nº 002/2017 que objetiva a Contratação de Empresa para
Fornecimento de Combustível para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Portel - PA. Abertura: 10/03/2017 as 12:30 hs.
nº 003/2017 que objetiva a Aquisição de Gêneros Alimentícios e
Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Portel - PA. Abertura: 10/03/2017 as 15:30 hs.
nº 004/2017 que objetiva a Contratação de Empresa
para Fornecimento de Material Gráfi co e Malharia para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Portel -
PA. Abertura: 13/03/2017 as 08:00 hs. nº 005/2017 que
objetiva a Contratação de Empresa ou Pessoa Física para
prestação de Serviços de Manutenção em Informática e
Centrais de Ar para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Portel - PA. Abertura: 13/03/2017 as 11:30 hs.
nº 006/2017 que objetiva a Contratação de Empresa ou Pessoa
Física para aluguel de Barco para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Portel - PA. Abertura: 13/03/2017 as 14:30 hs.
nº 007/2017 que objetiva a Aquisição de Material de Expediente
e Suprimentos de Informática para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Portel - PA. Abertura: 13/03/2017 as 16:30 hs.
O edital estará disponível na Câmara Municipal de Portel de
08:00 as 12:00 horas no endereço: Avenida, Marechal Floriano
Peixoto, SN - Centro - 68.480-000 Portel - PA.
A Câmara Municipal de Vereadores de Portel comunica
também o extrato do contrato:
CONTRATO Nº 004/2017. INEXIGIBILIDADE Nº 004/2017.
Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Portel
CNPJ: 04.317.293/0001-96. Contratada: S. GOMES DA SILVA
COMERCIOE SERV. EIRELI-ME CNPJ: 17.337.613/0001-11.
Objeto: Contratação de serviços para o fornecimento de Internet
e Manutenção de Software de Folha de Pagamento para atender
Câmara Municipal de Vereadores de Portel. Assinatura: 01 de
Fevereiro de 2017. Vigência: 31 dezembro de 2017. Valor Total:
R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais).

Protocolo: 150669